MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG
(35) 3526-4856 - www.ifsuldeminas.edu.br  /passos

PORTARIA Nº 054, DE 06 DE AGOSTO DE 2018

DIRETOR-GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS PASSOS, designado
pela Portaria nº 325, de 24 de Fevereiro de 2014, publicada no DOU em 25 de Fevereiro de 2014,
seção 2, página 29, RESOLVE:

Art.  1º – Designar  os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do curso superior de Licenciatura em Matemática:

Membros docentes
• Benjamim José Esteves, Professor EBTT, SIAPE 1044132 (Presidente);
• Tadeu Vilela de Souza, Professor EBTT, SIAPE 2186942;
• Marcílio Silva Andrade, Professor EBTT, SIAPE 1796317;
• Luciano Alves Carrijo, Professor EBTT, SIAPE 2186897;
• Fredy Coelho Rodrigues, Professor EBTT, SIAPE 1730660;
• Luciana Vanessa de Almeida Buranello, Professora EBTT, SIAPE 2275991;
• Thomé Simpliciano Almeida, Professor EBTT, SIAPE 2028502;
• Cintia da Silva, Professora EBTT, SIAPE 3057569;
• Bruna Bárbara Santos Bordini, Professora EBTT, SIAPE 1048115.

Art. 2° - Tornar sem efeito a portaria nº017 de 21 de março de 2018;

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com validade até março de
de 2021.

Passos, MG, 06 de agosto de 2018.

João Paulo de Toledo Gomes
Diretor-Geral Pró-Tempore

Portaria nº325 de 24/02/2014
SIAPE: 2760927

http://www.pas.ifsuldeminas.edu.br/